



Jawor, dnia 27 grudnia 2022 r.

ZP.272.35.2022

**Wszyscy Wykonawcy
w postępowaniu**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ
ORAZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT**

1. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, pn.: „*Remont dróg powiatowych nr 2610D i 2602D w miejscowościach Pomocne i Kondratów*”, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie 1:

Zgodnie z Rozdział 2, pkt 2.1., ppkt 1) postępowanie prowadzone jest Postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.

Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy, cyt. "(...) po przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (...)".

Wnosimy o korektę projektowanych postanowień umowy w zakresie trybu udzielenie zamówienia.

Odpowiedź 1:

Zamawiający poprawia projektowane postanowienia umowy oraz dokonuje zmiany załącznika - *SWZ Dział IV - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY.pdf*

Pytanie 2:

Wnosimy o przekazanie wstępnej promesy na dofinansowanie niniejszej inwestycji o której mowa w § 1 ust. 2 projektowanych postanowień umowy.

Odpowiedź 2:

Zamawiający udostępnia wstępną promesę nr Edycja2/2021/5700/PolskiLad.

Pytanie 3:

Wnosimy o wskazanie, czy niniejsza inwestycja realizowana jest w oparciu o jedną, czy też większą liczbę umów, tj. czy niniejsza inwestycja wpisuje się w treść § 9 ust. 2 pkt 3 Załącznika nr 1 do Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021 r., w oparciu o którą opiera się jej finansowanie.

Odpowiedź 3:

Niniejsza inwestycja realizowana jest w oparciu o jedną umowę.

Pytanie 4:

W związku z udziałem wkładu własnego Zamawiającego w finansowaniu niniejszej inwestycji, wnosimy o dodanie płatności częściowej do wysokości wkładu własnego Zamawiającego, co pozostaje w zgodzie z § 7 ust. 5 Załącznika nr 1 do Uchwały Rady Ministrów nr 84 z dnia 01.07.2021 r.

Odpowiedź 4:

Projekt umowy przewiduje płatność częściową (§ 14 ust. 4 i 5). Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy w tym zakresie bez zmian.



Pytanie 5

dotyczy § 19, ust. 3, pkt 5), ppkt h):

W związku z podjętą decyzją Ministerstwa Infrastruktury o zwiększeniu limitu waloryzacji kontraktów infrastrukturalnych do poziomu 10% kwoty kontraktowej, zwracamy się z wnioskiem o podjęcie przez Zamawiającego analogicznej decyzji w zakresie limitu przyjętego dla niniejszego zamówienia publicznego. Jako podstawę swojej decyzji, Ministerstwo wskazało znaczący w ostatnim okresie wzrost inflacji oraz niespotykany dotąd wzrost cen materiałów budowlanych. Podnosimy, że przedmiotowa korekta w znacznym stopniu usprawni realizację zadania i przyczyni się do obniżenia cen ofertowych, które nie będą musiały uwzględniać ryzyka nieprzewidzianych kosztów.

Odpowiedź 5:

Zamawiający pozostawia zapisy ust. 3, pkt 5), ppkt h) projektu umowy bez zmian.

Pytanie 6

dotyczy § 17 ust. 1 i 2:

W art. 431 PZP ustawodawca określił obowiązek współdziałania stron przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Obowiązek współdziałania winien znajdować odzwierciedlenie w proporcjonalności odpowiedzialności stron za realizację umowy w sprawie zamówienia publicznego.

W związku z powyższym, wnosimy o zmianę zapisów § 17 ust. 1 i 2 w taki sposób, by kara za odstąpienie od umowy miała taki sam wymiar, zarówno dla wykonawcy jak i zamawiającego.

Odpowiedź 6:

Zamawiający pozostawia zapisy § 17 ust. 1 i 2 projektu umowy bez zmian.

Pytanie 7:

W PFU widnieje zapis „W trakcie projektowania i wykonywania robót budowlanych należy uzyskać nośność konstrukcji jezdni 115 kN/oś” Obecnie zgodnie z obowiązującymi przepisami przyjęty dopuszczalny nacisk osi pojedynczej to 115 kN.

Czy Zamawiający potwierdza, że należy przyjąć zgodnie z Katalogiem typowych konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych z 2014 r. równoważną oś standardową 100 kN i dopuszczalny nacisk osi pojedynczej to 115 kN?

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuję, że należy przyjąć 100 kN dla równoważnej osi standardowej oraz 115 kN dla nacisku osi pojedynczej.

Pytanie 8:

Prosimy o przekazanie dokumentacji geologicznej.

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, iż nie posiada dokumentacji geologicznej.

Pytanie 9:

Prosimy o przekazanie wyników pomiarów ugięć nawierzchni jezdni.

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, iż nie posiada pomiarów ugięć nawierzchni jezdni.

Pytanie 10:

W PFU wskazano dwa materiały do warstwy ścieralnej tj. AC11S oraz SMA11S. Którą należy przyjąć do oferty?

Odpowiedź 10:



Należy przyjąć warstwę ścieralną AC 11S.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach inwestycji należy wykonać wzmocnienie istniejącej podbudowy pod nową nawierzchnie bitumiczną. W PFU mowa jest o takich pracach, ale w przedmiarze nie uwzględniono ww. robót.

Odpowiedź 11:

W ramach inwestycji należy wykonać wzmocnienie istniejącej podbudowy pod nową nawierzchnie bitumiczną w przypadku stwierdzenia podczas badań podłoża braku nośności - szacunkowy przedmiar robót jest tylko materiałem pomocniczym przy wycenie robót.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie poboczy w całym przekroju z frezowiny?

Odpowiedź 12:

Przekrój pobocza został podany w PFU i szacunkowym przedmiarze robót.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że na obiektach należy wykonać jedynie zabiegi remontowe i Zamawiający nie będzie wymagał przebudowy obiektów np. wykonania kap chodnikowych.

Odpowiedź 13:

Należy dokonać remontu zgodnie z zaleceniami z przeglądu okresowego obiektów inżynierskich wykonanych w listopadzie 2022 r. Oferent zobowiązany jest do dokonania wizji lokalnej w terenie przed złożeniem oferty celem prawidłowej wyceny zakresu prac.

Pytanie 14:

Prosimy o sprecyzowanie czy obiekt zlokalizowany w km 11+295 należy w całości rozebrać i wybudować nowy obiekt, czy jednak należy przewidzieć przebudowę istniejącej konstrukcji?

Odpowiedź 14:

Należy dokonać prac zgodnie z zaleceniami z przeglądu okresowego obiektów inżynierskich wykonanych w listopadzie 2022r. oferent zobowiązany jest do dokonania wizji lokalnej w terenie przed złożeniem oferty celem prawidłowej wyceny zakresu prac.

Pytanie 15:

W nawiązaniu do treści PFU prosimy o doprecyzowanie zakresu remontu murku przy posesji nr 100 w m. Pomocne.

Odpowiedź 15:

Należy dokonać uzupełnienia ubytków w murze a w przypadku stwierdzenia poważniejszych uszkodzeń należy poddać obiekt kapitalnemu remontowi/przebudowie - oferent zobowiązany jest do dokonania wizji lokalnej w terenie przed złożeniem oferty celem prawidłowej wyceny zakresu prac.

Pytanie 16:

W SWZ Rozdział 5, ust. 5.2, pkt 4, ppkt 4) zamawiający wymaga dysponowaniem projektantem w branży mostowej, natomiast w projekcie umowy – paragraf 4 : zamawiający umieszcza zapis o projektancie w branży sanitarnej. Prosimy o ujednoczenie zapisów.



Starostwo Powiatowe w Jaworze
ul. Wrocławska 26, 59-400 Jawor
tel. +48 76 729 01 00, fax. 48 76 729 01 60
powiatjaworski.pl | ziemiajaworska.pl
powiatjaworski@powiatjaworski.pl

Odpowiedź 16:

Zamawiający dokonuje zmiany w SWZ Dział IV - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY §4 Osoby uczestniczące w przedmiocie zamówienia ust 1. Wykonawca ustanawia Projektanta branży drogowej w osobie: ... posiadającego uprawnienia budowlane w specjalności ... nr uprawnień ... oraz Projektanta branży mostowej w osobie: ... posiadającego uprawnienia budowlane w specjalności ... nr uprawnień ...

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika - SWZ Dział IV - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY.pdf.

2. PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT

Działając na podstawie art. 286 ust. 1, 3, 6 I 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, pn.: „*Remont dróg powiatowych nr 2610D i 2602D w miejscowościach Pomocne i Kondratów*”, zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 09.01.2023 r. do godz. 12.00. Otwarcie ofert nastąpi 09.01.2023 r. o godz. 12:05.

Powyższe zmiany powodują zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem

STAROSTA
Aneta Kucharzyk
Aneta Kucharzyk

1.2.2023